



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 03/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y junto a los Sres. Maximiliano SOTELO y Silvio GOTTE, representantes de empresas oferentes, y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,
- Folletería del producto,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecánico 4" x 6,40mts	40	\$3.491,60	\$139.664,00
2	Caño negro uso mecánico 3" x 6,40mts	25	\$2.694,82	\$67.370,50
3	Caño negro uso mecánico 2 1/2" x 6,40mts	25	\$2.075,67	\$51.891,75
4	Caño negro uso mecánico 2" x 6,40mts	40	\$1.624,00	\$64.960,00
5	Pintura 2-1 color blanco xlt Emapi	160	\$216,70	\$34.672,00
6	Thinner standar xlt	20	\$87,20	\$1.744,00
7	Fosfatizante xlt	20	\$79,60	\$1.592,00
			TOTAL	\$361.894,25



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Son pesos: Trescientos sesenta y un mil ochocientos noventa y cuatro con veinticinco.-				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

<i>ítem</i>	<i>Detalle del artículo</i>	<i>cantidad</i>		<i>\$ unitario</i>	<i>\$ total</i>
1	Caño uso mecánico pesado de 4" x 3.6 mm. (6.40 mt)	40	Un.	\$3718	\$148720
2	Caño uso mecánico pesado de 3" x 3.6mm (6.40 mt)	25	Un.	\$2857	\$71425
3	Caño uso mecánico pesado de 2 ½" x 3.2 mm (6.40 mt)	25	Un.	\$2168	\$54200
4	Caño uso mecánico pesado de 2" x 3.2 mm (6.40 mt)	40	Un.	\$1699	\$67960
5	Pintura 2 en 1 color blanco	160	litros	\$210.36	\$33657.60
6	Thinner estandar	20	litros	\$109.35	\$2187
7	fosfatisante	20	litros	\$108.15	\$2163

Total general: \$380312.60 (trescientos ochenta mil trescientos doce con 60/100)

3. Propuesta presentada por Aníbal Horacio JACOB, CUIT N° 20-22267722-0,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Item	Descripción	Cant	\$ unit	\$ total
1	Caño negro uso mecánico 4 pulg. Espesor 3,6 mm x 6,40 mts de largo.	40	\$ 4.200,00	\$ 168.000,00
2	Caño negro uso mecánico 3 pulg. Espesor 3,6 mm x 6,40 mts de largo.	25	\$ 3.310,00	\$ 82.750,00
3	Caño negro uso mecánico 2 ½ pulg. Espesor 3,2mm x 6,40 mts de largo.	25	\$ 2.530,00	\$ 63.250,00
4	Caño negro uso mecánico 2 pulg. Espesor 3,2 mm X 6,40 mts de largo.	40	\$ 1.940,00	\$ 77.600,00
5	Pintura multiplex 2 en 1 Blanco. Nogopaint.	160	\$ 295,00	\$ 47.200,00
6	Thinner estándar	20	\$ 115,00	\$ 2.300,00
7	Fostatizante	20	\$ 130,00	\$ 2.600,00
			Total	\$ 443.700,00

Son Pesos: Cuatrocientos cuarenta y tres mil setecientos.-
Condiciones según pliegos.-

4. Propuesta presentada por Nelson Omar EICHMANN, CUIT N° 20-20681422-6,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecánico 4" x 6,40mts	40	4345	173800
2	Caño negro uso mecánico 3" x 6,40mts	25	3350	83750
3	Caño negro uso mecánico 2 1/2" x 6,40mts	25	2547	63675
4	Caño negro uso mecánico 2" x 6,40mts	40	2005	80200
5	Pintura 2-1 color blanco	160	284	45440
6	Thinner standar	20	187	3740
7	Fosfatizante	20	0	0
			TOTAL	450.605,00

5. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT N° 33-70712229-9,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica;

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	40	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 4" ESPESOR 3,6MM X6,40 MT	\$ 3.564,00	\$ 142.560,00
2	25	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 3" ESPESOR 3,6MM X6,40 MT	\$ 2.759,00	\$ 68.975,00
3	25	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 2 1/2" ESPESOR 3,2MM X6,40 MT	\$ 2.129,00	\$ 53.225,00
4	40	Unidades	CAÑO NEGRO USO MECANICO 2" ESPESOR 3,2MM X6,40 MT	\$ 1.669,00	\$ 66.760,00
5	160	LITROS	PINTURA 2 EN 1 COLOR BLANCO MULTIPLEX NOGOPAINT	\$ 318,00	\$ 50.880,00
6	20	LITROS	THINNER ESTANDAR	\$ 98,00	\$ 1.960,00
7	20	LITROS	FOSFATIZANTE	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL:				\$ 384.360,00	

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.